
 
 

 
  

 

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Adesione Convenzione Consip Accordo Quadro “Cybersecurity 2” – prodotti e servizi connessi'' - Lotto n. 3. Operatore 

Economico Telecom Italia S.p.A. (in RTI). Importo complessivo pari a € 63.057,00 oltre Iva di Legge.  

PDEL/2023/751 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □          

 

Su   proposta della S.C. A.B.S.; 

Vista  la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota prot. 2997 del 11.04.2023, agli atti di questo Servizio, il Direttore della S.C. Servizio Informatico e 

Tecnologie Sanitarie ha richiesto, per far fronte alle esigenze tecniche delle varie Strutture dell’“ARNAS” G. Brotzu, 

l’adesione all’Accordo Quadro “Cybersecurity 2 – prodotti e servizi connessi”, al fine di potenziare il livello di sicurezza 

nei processi e le misure di protezione progettate per ridurre il rischio di attacchi informatici; 

Preso atto che Consip S.p.A, società interamente partecipata dal Ministero dell’economia e delle finanze, ai sensi dell’articolo 26, 

Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000, n. 388, nonché dei relativi decreti attuativi, 

DD.MM. del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, ha, tra l’altro, il compito di attuare lo sviluppo e la gestione 

operativa del Programma di razionalizzazione della spesa di beni e servizi per la pubblica amministrazione; 

Considerato che in data 25.05.2022 Consip S.p.a. ha aggiudicato, in favore di vari Operatori Economici, l'Accordo Quadro per la 

fornitura di prodotti per la sicurezza perimetrale, protezione degli endpoint e anti-apt ed erogazione di servizi 

connessi; 

Dato atto che in data 22.02.2023 Consip S.p.A ha attivato il massimale del Lotto 3 del summenzionato Accordo Quadro, in 

favore dell’Operatore Economico Telecom Italia S.p.A. (in RTI), e che si è proceduto alla generazione del relativo 

ordine d’acquisto in bozza n. 7256275;  

Preso atto del contenuto dell’ordine d’acquisto in bozza n. 7256275, dal quale si evince che il valore complessivo della fornitura 

ammonta ad € 63.057,00 oltre Iva di Legge (All “A” fg. 3); 

Ritenuto pertanto di dover aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 della Legge 23 

dicembre 2000 n. 388, al Lotto n. 3 dell'Accordo Quadro “Cybersecurity 2 – prodotti e servizi connessi'', per la 

fornitura di prodotti per la sicurezza perimetrale, protezione degli endpoint e anti-apt ed erogazione di servizi 

connessi, stipulato da Consip S.p.a, in favore dell’Operatore Economico Telecom Italia S.p.A. (in RTI), per un importo 

complessivo pari a € 63.057,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Voce ODA Descrizione Q.tà Codice Importo unitario 

1 

7256275 

Server Protection Platform 100 DX0099-SPP-C-F2 € 110,19 + Iva 

2 
Endpoint Protection 

Platform 
1.800 OS01141-EPP-C-F3 € 16,33 + Iva 

3 
Protezione Anti Advanced 

Persistent 
1 ADAXZZE5XL € 22.644,00 + Iva 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
710

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



 
 

 
  

 

Segue delibera n. _______________del _________________ 

 

Visto  il D. Lgs. 50/16;   

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, al 

Lotto n. 3 dell'Accordo Quadro “Cybersecurity 2 – prodotti e servizi connessi'', per la fornitura di prodotti per la sicurezza 

perimetrale, protezione degli endpoint e anti-apt ed erogazione di servizi connessi, stipulato da Consip S.p.a, in favore 

dell’Operatore Economico Telecom Italia S.p.A. (in RTI), per un importo complessivo pari a € 63.057,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito descritto: 

Voce ODA Descrizione Q.tà Codice Importo unitario 

1 

7256275 

Server Protection Platform 100 DX0099-SPP-C-F2 € 110,19 + Iva 

2 Endpoint Protection Platform 1.800 OS01141-EPP-C-F3 € 16,33 + Iva 

3 Protezione Anti Advanced Persistent 1 ADAXZZE5XL € 22.644,00 + Iva 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 63.057,00 oltre Iva di Legge verrà imputato sul conto n. A501020601 del Piano dei 

Conti e sul Centro di Costo 100031 - S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

   Il Direttore Amministrativo                                                      Il Direttore Sanitario 

     Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile S.C. Acquisti Beni e Servizi Dott. Davide Massacci 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
710

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00488410010

MI

08315476

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3441073

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7036858465

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore IMPRESE ESERCENTI SERVIZI DI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

05/08/2003

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7256275

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

FIEFE2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00488410010

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

00488410010

02315520920

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

02315520920

CUP
DAEMETTERE

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Descrizione Ordine Adesione accordo quadro Cyber Security

Bando Cybersecurity 2 - prodotti e servizi connessi
Categoria(Lotto) Lotto 3 - Fornitura di prodotti per la sicurezza

perimetrale, protezione degli endpoint e anti-APT ed
erogazione di servizi connessi – Lotto PAL Centro Sud

Nome Ente AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARI

SERVIZIO ACQUISTI BENI E SERVIZINome Ufficio
P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI, 09100 - CAGLIARI (CA)Indirizzo Ufficio
+39070539446/nullTelefono / FAX ufficio

DAVIDE MASSACCI / CF: MSSDVD76L20H118RPunto Ordinante
SERVIZIO.ACQUISTI@AOB.ITEmail Punto Ordinante

DAVIDE MASSACCIOrdine istruito da

TELECOM ITALIA SPA (in RTI)Ragione Sociale

VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20100 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
800333666/800333669Telefono / Fax

PEC Registro Imprese GESTIONE.CONVENZIONI@PEC.TELECOMITALIA.IT

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita



Oggetto dell'ordine ( 1 di 3 ) - Scheda tecnica: CS2L3 Server Protection Platform

Marca: Trend Micro - Nome commerciale: Server Protection Platform - Fascia: Fascia 2 - Descrizione tecnica:

SPP:Trend Micro-Fascia 2 - Codice articolo produttore: DX0099-SPP-C-F2 - Codice articolo accordo quadro:

CS2L3-SPP-F2-TM - Unità di vendita: Pezzo - Durata garanzia: 12 - Prezzo: 110,19 - Area di consegna: ITALIA

- Tipo contratto: Acquisto

Oggetto dell'ordine ( 2 di 3 ) - Scheda tecnica: CS2L3 Endpoint Protection Platform

Marca: Trend Micro - Nome commerciale: Endpoint Protection Platform - Fascia: Fascia 3 - Descrizione tecnica:

EPP:Trend Micro-Fascia 3 - Codice articolo produttore: OS01141-EPP-C-F3 - Codice articolo accordo quadro:

CS2L3-EPP-F3-TM - Unità di vendita: Pezzo - Durata garanzia: 12 - Prezzo: 16,33 - Area di consegna: ITALIA -

Tipo contratto: Acquisto

Oggetto dell'ordine ( 3 di 3 ) - Scheda tecnica: CS2L3 Protezione Anti-Advanced Persistent Threat

Marca: Trend Micro - Nome commerciale: Protezione Anti-Advanced Persistent - Fascia: Fascia 2 - Descrizione

tecnica: Anti-APT:Trend Micro-Fascia 2 - Codice articolo produttore: ADAXZZE5XL-C-F2 - Codice articolo

accordo quadro: CS2L3-Anti-APT-F2-TM - Unità di vendita: Pezzo - Durata garanzia: 12 - Prezzo: 22644,00 -

Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

070 539792

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Nicola Tatti

Bonifico Sepa Direct NO
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Cessione dei crediti NO
Gestione DUVRI Si, l’Amministrazione allega documento all’ODF
Numero di ordine della richiesta di
fabbisogno

7256275

Attività relative a PNRR No
Quota PNRR 0

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Server Protection
Platform

1 110,19 22,0011019,00 €100 (Pezzo)

2 diPagina 3

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 3



Endpoint Protection
Platform

2 16,33 22,0029394,00 €1800 (Pezzo)

Protezione Anti-
Advanced Persistent

3 22644,00 22,0022644,00 €1 (Pezzo)

63057,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 13872,54

Totale Ordine (IVA inclusa) € 76929,54

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Consegna
P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARIIntestatario Fattura
02315520920Codice Fiscale Intestatario Fattura
02315520920Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.SPECIFICHE DI INSTALLAZIONE SPECIFICHE DI INSTALLAZIONE (27_03_2023)
V3(2)(1).PDF - dim. 765.96 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Visto l’Accordo Quadro per ogni lotto, avente ad oggetto la fornitura di prodotti per la sicurezza
perimetrale, protezione degli endpoint e anti-apt ed erogazione di servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni - ID 2367 - considerati i termini, le modalità e le condizioni in esso stabilite –
DICHIARA: di aderire all’Accordo Quadro e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste.

3 diPagina 3

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2023-05-15T09:00:24+0200
	TATTI NICOLA


		2023-05-16T11:42:45+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-05-18T11:11:18+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-05-18T18:14:47+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-05-19T16:26:18+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-22T08:57:21+0200
	PERRA LUISANNA




